Nº 241, quinta-feira, 17 de dezembro de 2009200 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009121700200

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 127/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 127/2009, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de licenças de uso de software, incluindo ins-
talação, configuração e suporte técnico, foi adjudicado à B2BR -
BUSINESS TO BUSINES INFORMÁTICA DO BRASIL S/A, no
valor total de R$ 119.478,58.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 16/12/2009) 080001-00001-2009NE000042

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.432/2008-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Marcelo Kopti Trajan - ME.
OBJETO: aquisição de impressoras de etiquetas e respectivos aces-
sórios, com suporte de serviços associado, incluindo prestação de
assistência técnica. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-079/2009-A. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 4.388,90. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de assinatura e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo
do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2003.0001, elementos de despesa 4.4.90.52 e 3.3.90.30,
notas de empenho 2009NE001669 e 2009NE001670, de 01/12/2009.
ASSINATURA: 16/12/2009. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard
Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Con-
tratada: Marcelo Kopti Trajan, Proprietário.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 504.596/2009-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: América Tecnologia de Informática e Ele-
tro-Eletrônicos Ltda. ESPÉCIE: sexto termo aditivo ao contrato PE-
074/2005 - manutenção em equipamentos RISC/6000. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 30/12/2009 até 29/12/2010, nos
termos do art.57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993. ALTERAÇÃO: su-
pressão de objeto, em conformidade com tabela anexa ao termo, com
base no art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93. VALOR: o valor total passa
a ser de R$ 70.800,00 e o valor mensal passa a ser de R$ 5.900,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2009NE001660, de 27/11/2009. ASSINATURA: 11/12/2009.
Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário de Ad-
ministração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Fábio Picolo
Catelli, Gerente.

Processo 505.052/2009-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: América Tecnologia de Informática e Ele-
tro-Eletrônicos Ltda. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato
PE-128/2006 - manutenção preventiva e corretiva em equipamentos
de informática. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
31/1/2010 até 30/1/2011, nos termos do art.57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de em-
penho a serem oportunamente expedidas e registradas no contrato
mediante apostila. ASSINATURA: 16/12/2009. Pelo Contratante: Jo-
sé Tadeu Tavernard Lima, Secretário de Administração, Orçamento e
Finanças. Pela Contratada: Fábio Picolo Catelli, Gerente.

Processo TST n.º 504.605/2009-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Powerlogic Consultoria e Sis-
temas S/A. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato IN-012/2006
- aquisição, suporte e manutenção de upgrade de licenças para ex-
pansão da plataforma de desenvolvimento em Java. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 28/12/2009 até 27/12/2010, nos
termos do art. 57, inc. IV, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2009NE001656, de
26/11/2009. ASSINATURA: 16/12/2009. Pelo Contratante: José Ta-
deu Tavernard Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Fi-
nanças. Pela Contratada: Paulo Sérgio Alves Justino Júnior, Diretor
Comercial.

Processo TST n.º 505.233/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Prograf Produtos Gráficos Ltda.
ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-089/2005 - prestação
de assistência técnica e manutenção da envelopadora Xerox 1122.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, de 27/2/2010 até 26/2/2011,
com base no art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente
expedidas e registradas no contrato mediante apostila. ASSINATU-
RA: 16/12/2009. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima, Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Francisco Gomes da Silva Pinto, Procurador.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de cartuchos magnéticos para realização de
cópias de dados e de limpeza nas unidades de fitas robotizadas,
conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico
n.º 125/2009. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Objeto Registrado Quant. Preço Un. Re-
gistrado

Fornecimento de cartuchos magnéticos
para backups de dados em unidade de fita
IBM TS1120 - 3592 - E05, Tape Car-
tridge Extended Data, capacidade de 700
GB. Referência 23R9830.
Marca: IBM
Fabricante: IBM

100 R$ 468,00

Fornecimento de cartuchos magnéticos
para limpeza em unidade de fita IBM
TS112 - 3592 - E05. Tape Cartridge 3592
Cleaning. Referência 18P7535.
Marca: IBM
Fabricante: IBM

10 R$ 368,00

Digital System Informática e Segurança Eletrônica Ltda.

Brasília, 16 de dezembro de 2009.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos